

Kalder alle superhelte, prinsesser og drager!!!

Søndag d. 2. marts holder Maribo Domkirke og frilandsmuseet De Gamle Huse i Maribo fælles fastelavnsarrangement

Det er efterhånden blevet en tradition, at De Gamle Huse går sammen med Pabst Bakery i Maribo og Bog & Ide - Legekæden i Maribo om at invitere alle glade børn til gratis fastelavnsarrangement på frilandsmuseet i Maribo. Men i år sker der noget nyt. Der er nemlig kommet endnu en partner med, nemlig Maribo Domkirke.

“Vi har været glade for at danne rammerne om fastelavnsarrangementet og sætter stor pris på, at der i år er flere, der har lyst til at være en del af det. Det er en fornøjelse at se alle de udklædte børn løbe rundt mellem de gamle huse, der stammer fra en tid, hvor fastelavn var alt andet end udklædning og tøndeslagning,” fortæller Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster, og fortsætter: *“Når man boede på landet i gamle dage, var højtiderne noget man så frem til i de til tider så ensformige hverdage. Her var dage med god mad og drikke, sammenkomster og et afbræk i det hårde og travle arbejdsliv. Dog kan jeg afsløre, at vi undlader at putte en sort kat i tønden, som man havde tradition for i bondesamfundet.”*

Arrangementets nye medspiller indleder dagen med, at Anne-Marie Nybo Mehlsen, sognepræst ved Maribo Domsogn, afholder en børne/familiegudstjeneste om kirkelige fastelavnsskikke i Maribo Domkirke, hvorefter alle følges til frilandsmuseet, hvor resten af dagens aktiviteter foregår.

“Fra domkirkens side vil vi gerne være med til at sætte fokus på de gamle traditioner, og ved at tilføje arrangementet på frilandsmuseet en ny og anderledes vinkel kan vi tilbyde et arrangement med flere lag,” fortæller Anne-Marie Nybo Mehlsen.

Dagens program:

10.00-10.45: familiegudstjeneste i Maribo Domkirke

10.45-11.00: fælles gåtur til frilandsmuseet De Gamle Huse

11.00-12.00: tøndeslagning og kåring af kattekonge og -dronning, frilandsmuseet De Gamle Huse

12.00-13.00: pyntning af fastelavnsboller, frilandsmuseet De Gamle Huse

Mens de udklædte børn kæmper om dagens titel som kattedronning eller -konge, er der mulighed for, at de kuldskeære voksne kan nyde en kop varm kakao.

NB: Det er gratis at deltage. Da arrangementet foregår udenfor, anbefaler arrangørerne praktisk og varmt tøj.

For yderligere information og interview kontakt: Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster på 2559 3456 / asm@museumlollandfalster.dk

Foto: Museum Lolland-Falster

Hvor: De Gamle Huse, Meinckes Vej 5, 4930 Maribo

Hvornår: 3. marts 2025 kl. 10-13, se program for detaljer

Pris: gratis